
CONDITIONS	DE	VENTE

La	vente	se	fait	au	comptant		-	Dès	l’adjudication	prononcée,	les	objets	sont	placés	sous
l’entière	responsabilité	des	acquéreurs.
FRAIS	DE	VENTE		:
-	22,2%TTC	-	ventes	volontaires

PAIEMENT

∑ LES	CHÈQUES	NE	SONT	PAS	ACCEPTÉS

∑ SUR	PLACE
-En	espèces	:	Jusqu’à	1	000€	lorsque	l’acheteur	a	son	domicile	8iscal	en	France	ou	agit
en	qualité	de	professionnel
Jusqu’à	15	000€	lorsque	l’acheteur	justi8ie	qu’il	n’a	pas	son	domicile	8iscal	en	France	et
n’agit	pas	en	qualité	de	professionnel
-	Carte	bleue	:	VISA	et	MASTERCARD	(par	le	titulaire	de	la	carte	sur	présentation	de
pièce	d’identité	ou	KBIS	pour	les	professionnels)

∑ À	DISTANCE
-	Virement	bancaire	en	Euros	:	Possibilité	dans	tous	les	cas,	obligatoire	pour	les
montants	supérieurs	à	800€.	Concernant	les	règlements	des	acquéreurs	étrangers,		les
frais	bancaires	sont	à	leur	charge	(OPTION	«		OUR		»).
-	CB	à	distance	:	Montant	inférieur	à	800€	pour	la	zone	Euro.	Ce	mode	de	règlement
n’est	pas	accepté	pour	les	paiements	hors	zone	Euro.

LES	ACHATS	NON	REGLES	NE	SERONT	PAS	LIVRES

EN	CAS	DE	NON	PAIEMENT	D’UN	BORDEREAU	D’ACHAT,	LES	LOTS	SERONT	REMIS
EN	VENTE	DANS	UN	DÉLAI	DE	DEUX	MOIS	APRÈS	ENVOI	D’UNE	LETTRE
RECOMMANDÉE	AVEC	ACCUSÉ	DE	RÉCEPTION.

FACTURATION

Aucune	facture	ne	sera	modi0iée	au-delà	d’un	délai	maximum	de	7	jours	après	la	date	de
vente	(changement	de	nom,	changement	d’adresse).

CONDITIONS	D'EXPEDITION
À	compter	du		22	mars	2017,	nous	ne	nous	chargeons	plus	de	l'envoi	des	lots	dont	la

valeur	est	inférieure	à	7000	euros	mais	con=ions	nos	expéditions	à	la	société	MAILBOXES
ETC.

À RÉCEPTION DE VOTRE BORDEREAU D'ACHAT, VEUILLEZ les	contacter
POUR DEVIS DE L'EMBALLAGE ET DE L'ENVOI.

Contact:	mbe2520@mbefrance.fr	ou	04	84	51	05	17



EXPOSITION	–	RESPONSABILITE

Une	exposition	préalable	permettant	aux	acquéreurs	de	se	rendre	compte	de	l’état	des
objets,	du	mobilier,	des	tableaux	et	des	bijoux	mis	en	vente,	il	ne	sera	admis	aucune
réclamation	une	fois	l’adjudication	prononcée
Les	indications	portées		au	catalogue	engagent	la	responsabilité	du	commissaire-
priseur	compte	tenu	des	connaissances	artistiques	à	la	date	de	la	vente.

ORDRE	D’ACHAT	ET	DEMANDE	PAR	TÉLÉPHONE

Transmission	des	ordres	par	fax	ou	mail	accompagnés	d’un	RIB	+	photocopie	d’une
pièce	d’identité	(sans	ces	documents	les	ordres	ne	seront	pas	pris	en	compte)
Réception	des	ordres	au	plus	tard	la	veille	de	la	vente	avant	16H

ENLEVEMENT-TRANSPORT

La	délivrance	des	objets	adjugés	s’effectue	après	un	règlement	intégral	des	sommes
dues.	
Il	est	conseillé	aux	adjudicataires	de	procéder	à	l’enlèvement	de	leurs	lots	dans	un
délai	de	2	semaines	a9in	d’éviter	les	frais	de	manutention	et	de	gardiennage.
Les	frais	d’emballage	et	le	coût	du	transport	sont	à	la	charge	de	l’acquéreur.
Tout	mode	d’expédition	choisi	est	sous	la	responsabilité	de	l’acquéreur.



VACATION À PARTIR DE 9H30

FRAIS À 22,2%
N°Cat Description vente MisàPrixT
1 Lot de 13 flacons à parfum : dont Christian Dior "Poison, Christian Lacroix "C'est la vie", 60

   Yves Saint Laurent "Champagne" (2) et 9 flacons de la maison Guerlain  

2 Un lot de sept flacons factices de parfum : Pierre Cardin, Charles Jourdan, Raffinée, Kenzo, 70
   Balenciaga, Lancôme, Minotaure  

3 Un lot de sept flacons factices de parfum : Balenciaga, Cacharel, Rochas, Yves Saint 70
   Laurent, Lanvin, Kenzo, Missoni  

4 Flacon factice de parfum Arpège de Lanvin 70

5 Un lot de 17 petits flacons factices de parfum : Azzaro, Cacharel, Christian Dior, Kenzo, 50
   Lanvin : Arpège,Leonard et Molinard  

6 Un lot composé de deux vaporisateurs à parfum, un flacon à parfum, un flacon en verre 10
   soufflé  

7 Un très important lot de miniatures de parfum (environ 1000) -, la très grande majorité dans 500
   leur boite : de marques CARTIER, CLARINS, CARON, GUERLAIN, CARDIN, PACO  
   RABANNE, KENZO, WORTH, UNGARO, MORABITO  

8 Un livre : 10000 miniatures de parfum par JM Courset éditions Forum cartes et collections 10

9 Un lot de neuf paires de lunettes, anciennes et modernes 10

10 Lot composé de deux stylos de marque DUNHILL en argent guilloché à bille, et de deux 40
   briquets DUNHILL en métal argenté  

11 Un lot de maroquinerie comprenant 25 pièces : étuis à stylo, à lunettes, porte-chéquier, 30
   porte-feuille, porte-monnaie dont une de marque Cartier - divers états  

12 Un lot de divers : 3 briquets à gaz, un briquet à mèche, deux pendentifs en métal doré d'une 5
   pierre d'imitation, un pendentif "cassolette" en métal argenté  

13 Christian DIOR : un sac à main en toile monogrammée et anses cuir - état d'usage 40

14 Lot de divers : 10 montre-bracelets, montres de poche, régulateur, broche et fermoir camée 10
   coquillage - divers états  

15 Lot composé d'une médaille militaire en métal argenté et doré et d'un lot de pièces en 40
   argent : 4 de 10 francs à l'Hercule, 1 de 5 francs à l'Hercule, 1 de 20 francs Turin, 1 de 5  
   francs Semeuse, 1 de 100 francs Panthéon - on y joint une pièce métallique 5 francs Voltaire  

16 Un lot de 5 montres Swatch dans leur boitier, 4 montres-bracelets en acier - divers états 5

17 Lot de deux sacs : l'un à main imitation croco, le second à bandoulière, doré 5

18 Deux sautoirs composé de boules de pierres dures et ornementales diverses (cornalines, 10
   agates, quartz...) en alterné  

19 Collier composé d'un rang de boules d'améthystes, de quartz rose et métal doré 10

20 Un lot de divers fantaisie : montres-bracelet, montres de poche, boutons de manchettes, 10
   bracelet...  

21 Un lot de trois stylos : deux à plumes or de marque Parker et stylomine et un à bille de 5
   marque Parker dans étui en cuir  

22 DUPONT : dans sa boite, briquet à gaz (GM) rainuré et guilloché - bon état 30

23 DUPONT : lot de deux briquets à gaz en métal argenté (PM) dans leur boite 30

24 Lot de divers composé : d'un coffret à bijoux, d'un poudrier, d'une minaudière en métal doré, 20
   d'une bourse en argent, bracelet en argent bas-titre, boucles d'oreilles et boite en métal  
   argenté  

25 Lot de divers fantaisie : une montre de col en argent à remontoir sur sautoir, un bracelet 10
   "dizaine" boules imitant l'améthyste, une paire de dormeuses  

100 Un phonographe à cylindres, marque Pathé , bâti en fonte polie, flancs en tôle polychrome, 150/250
   pavillon remplacé - avec un lot de cylindres de cire - en l'état



 

101 Une chambre photographique 13 x 18 en noyer verni à soufflet toile, DEMARIA-LAPIERRE, 100/200
   dimensions extérieures replié : 22 x 24 x 9 cm - optique MEVER et WANNER - en l'état  

102 Une chambre photographique 13 x 18 en noyer verni à soufflet toile, dimensions extérieures 100/200
   repliée : 25 x 22 cm - optique laiton H.DUPlOUICH F: 6.8/210mm - en l'état  

103 Un appareil photographique ROLLEIFLEX - objectif Tessar 1:3,5 / 75mm - en l'état, avec étui 100/200
   et notice  

104 Un appareil photo CONTAX 1 - objectif Zeiss Tessar 1:2,8-5cm - laqué noir - avec un étui 100/200
   usagé  

105 4 anciens appareils photo BOX 6x9 : 2 GOLDY , 1 CHAMPION, 1 LUMINOR 20/40

106 4 anciens appareils photo BOX 6x9 : 1 KODAK BROWNIE C, 1 CORD 47, 1 SPORTING, 1 20/40
   CORONET  

107 4 anciens appareils photo BOX 6x9 : 1 BILORA, 1 PHOTO BOX, 1 CORONET, 1 SPORTING 20/40

108 4 anciens appareils photo BOX 6x9 : 1 SUPERAS, 1 AGFA, 1 KODAK BROWNIE JUNIOR, 20/40
   1 KODAK BROWNIE n°2  

109 4 anciens appareils photo BOX formats divers : 1 CONTESSA NETTEL COSTA (4,5 x 6), 1 50/100
   KODAK BROWNIE n°2 (6x9), 1 PLAVIC (6x9) marron, 1 KODAK BUSTER BROWNIE n°2  
   (6,5 x 11)  

110 5 anciens appareils photo BOX formats divers : 1 KODAK BROWNIE JUNIOR 6x9, 1 50/100
   KODAK BROWNIE C 6x9, 1 LUMIERE 4,5x6, 1 SANS MARQUE 4,5x6, 1 GAP FRANCE  
   4,5x6  

111 LE GLYPHOSCOPE , Jules Richard, Paris - appareil photo stéréoscopique, bâti en bakélite, 100/200
   façade en métal tropicalisé, avec étui d'origine et 12 chassis métal - bel aspect  

112 Un appareil photographique de type box 9x12 en bois gainé de cuir brun - objectif 50/100
   Achromatique Extra-Rapide - porte un plaque OFFICE PHOTOGRAPHIQUE, 12 rue Félicien  
   David, AIX-EN-PROVENCE - état d'usage  

113 Un appareil photographique de type box 9x12 en bois gainé de cuir brun foncé - armement 50/100
   frontal (fonctionnement à revoir) - porte un plaque Breveté - état d'usage  

114 Un appareil photographique de type box 9x12 en bois gainé de cuir noir- - état d'usage 30/60

115 Un appareil photographique de type box 9x12 en bois gainé de cuir noir - armement frontal 150/250
   (fonctionnement à élucider) - bel aspect  

116 Une chambre photographique 12 x 17 en noyer ciré, à soufflet toile, dimensions extérieures 100/150
   25 x 18 x 8cm - optique laiton DEROGY - on y joint 3 chassis bois d'origine - en l'état  

117 8 appareils photo BOX dont : 1 LUMIERE SCOUT BOX, 1 EAGLE EYE PHO-TAK USA 6x9, 50/100
   2 AGFA 6x9 différents, 1 CORONET 6x9, 1 KODAK BROWNIE JUNIOR 6,5x11, 1 KODAK  
   BROWNIE 2A-116, 1 KODAK BROWNIE n°2-120  

118 2 appareils photos BOX dont : 1 KODAK "BEAU BROWNIE" 6x9 et 1 CORONET 30/50
   ECLAIR-LUX (avec prise pour flash) 6x9  

119 2 appareils photos BOX KODAK HAWK-EYE (Angleterre) 6x9 dont 1 "model CC" bel état et 40/80
   1 "major" état d'usage mais avec son carton d'origine  

120 7 appareils anciens dont : 1 KODAK Retinette 1A, 1 KODAK Pony 135, 1 AGILFOLD folding, 20/50
   1 AGFAMATIC 126,  1 VOIGTLANDER VITORET D, 1 FUJI Compact, 1 KODAK camera  
   sper 8 compacte  

121 Un appareil photo de type folding 9x12 extra-plat - bel état, obturateur de la seconde au 100/200
   250ème, fonctionne, platine en auminium brossé (matériau rare et cher dans les années  
   1910 à 1920) - objectif 1: 6.8 - 120mm - bel état - on y joint 7 chassis à plan-film et 1 dos à  
   dépoli  

122 Un appareil photographique de type box 9x12 en bois verni gainé de cuir - monture de 40/80
   l'optique en laiton estampée "S"- état d'usage - dos avec verre dépoli  

123 Un appareil photographique de type box 9x12 en bois verni gainé de cuir - monture de 80/120
   l'optique en laiton estampée "THE NEWEST"- bon état d'usage - l'obturateur ne ferme pas  
   complètement (une lamelle oxydée) - on y joint 3 chassis métal, d'époque  

124 Un appareil photographique KODAK VEST-POCKET, folding extra-plat format 6x4 (127) - 40/80
   comlplet de son stilet - en l'état  



125 Un lot de plaques de verre impressionnées (photos d'amateurs, premier quart du XXème), 30/80
   environ 150 unités format 9x12 réparties sur 12 boites, et environ 70 vues stéreoscopiques  
   4,5 x 10,5 cm  

126 3 appareils photo folding KODAK : n°1 -616,  n°0 - 620,  BROWNIE 616 30/60

127 4 appareils photo folding KODAK : Hawk-Eye B-120, Brownie pliant SIX-20, folding 620, 40/80
   folding 616  

128 Un appareil photo reflex 35mm EXA, Jhagee, Dresden, obj. 2,0/50mm - avec sac - en l'état 30/60

129 Un appareil photo reflex 35mm NIKON FM - obj. Nikkor 1:1,4 / 50mm - en l'état 50/100

130 Jules RICHARD, Paris, début XXème - VERASCOPE appareil photo stéreoscopique format 200/300
   45 x 107 , bati en métal tropicalisé, avec 1 magasin pour plaques et 1 magasin pour roll-films  

131 M.P.P. appareil photo pliant professionnel pour planfilms 4 x 5 inches, objectif Schneider 300/500
   Symmar 1:5,6 / f : 150mm - avec notice en français - rare produit de grande qualité  

132 Pierre AURADON (Paris, années 40) tirage photographique argentique "Nature morte - n°1 200/300
   thé" - 36 x 28cm - contecollée sur carton 49 x 39cm - SBD dédicacée en bas à gauche - titre  
   et tampon du photographe au verso  

133 statuette Johnny Walker en matière plastique, H : 39cm - années 70 70/100

134 Un personnage en platique publicitaire - WATERMAN - H : 29cm, éraflures 50/80

135 Stylo publicitaire - WATERMAN - matériau composite - L : 68cm -  éraflures 50/80

136 Ancien Ventilateur INDOLA modèle BABY FAN avec boite - en l'état 20/40

137 2 classeurs contenant 19 disques 45 tours d'époque dans l'un et 21 dans l'autre soit 40 50/100
   disques au total (variétés françaises années 60)  

138 Un phonographe-mallette , en l'état - on y joint un lot de disques 78 tours 50/80

139 Un ensemble de 25 flacons en verre en formes de voitures ou motos (parfums Avon) 50/100

140 Un ensemble de 24 flacons en verre en forme de voitures ou motos (parfims AVON) 50/100

141 Un moulin à café PEUGEOT, grand modèle 20/40

142 Un poste à galène acajou, façade en ébonite noire avec détecteur en ébonite et métal 200/300
   nickelé - dimensions : 24,5 x 17 x 10cm  

143 Un poste à galène,  ébénisterie en arc de cercle, marque POLYBLOC - 22 x 12 x 10cm 50/100

144 Un poste de radio PHILIPS modèle B2F90A 1960 - dimensions 29,5 x 14 x 14cm 50/100

145 Un téléphone design d'époque, BANG & OLUFSEN - sans fil  avec deux combinés et bases 100/200
   indépendants -  

146 Un ancien téléviseur noir et blanc - marque NUCLEAR - carrosserie en matière plastique 50/100
   ivoire - 37 x 33 x 27 cm - en l'état  

147 ZIPPO , un coffret contenant 10 briquets-tempête commémoratifs - en l'état -  avec guide 40/80
   ZIPPO des années et numeros de série  

148 ZIPPO, un coffret contenant un briquet granité noir a motif D-DAY NORMANDU 1944-1994 - 30/50
   état neuf  

149 ZIPPO, 6 briquets tempète, dont 5 en cuivre et 1 anguleux "1932 replica" - en l'état 30/60

150 ZIPPO, un briquet-tempête d'époque gravé "VIET NAM, HA TIEN 68-69" sur une face, et "Is 50/100
   a year shortened as a day ? Then I'll go home soon !" - état d'usage - in y joint un étui de  
   ceinture, en cuir  

151 ZIPPO, un briquet-tempète en métal doré surmonté d'une tête de bélier (charnière à 20/40
   resouder)  

152 ZIPPO, 8 briquets-tempête à décors ou effigies americains : Elvis, Johnny Halliday, Chef 40/60
   Indien, Harley Davidson (2 types), ZIPPO noir + stars, Liberty (2 types chrome et cuivre) - en  
   l'état  

153 ZIPPO, 13 briquets-tempête "SLIM" (petit format) dont 11 à divers décors commémoratifs - 40/80
   en l'état  

154 ZIPPO, 3 briquets-tempête "MARINS-POMPIERS de MARSEILLE (1 noir, 1 chromé) et 10/30
   "Nageurs de Reconnaissance"  



155 ZIPPO, 12 briquets-tempête avec effigies, décors ou emblèmes d'unités américaines - états 30/60
   divers  

156 ZIPPO, 17 briquets-tempête dont 9 aux attributs d'unité ou de bâtiments de Marine et 8 30/60
   d'unités d'Aviation  

157 ZIPPO, 19 briquets-tempète aux armes ou emblèmes d'unités de la LEGION ou 40/80
   REGIMENTS ETRANGERS  

158 ZIPPO, 73 briquets-tempête dont 26 diverses publicités ou décors et 47 aux armes de divers 150/250
   corps d'armée - en l'état  

159 Un pichet L'HERITIER-GUYOT à décor de grenouille 10/30

160 10 pichets publicitaires RICARD et 1 cendrier 50/100

161 6 pichets (2 BERGER, 2 TEISSEIRE, 1 GRANIER, 1 MARTELL) et 2 cendriers (SUZE, 50/100
   BERGER)  

162 2 pichets (MAURIN, CHARTREUSE) et 1 cendrier L'HERITIER-GUYOT 50/100

163 8 pichets (CUTTY SARK, BEEFEATER, HAIG, JAMESON grand et petit, KING GEORGES 50/100
   IV, J&B, BELL'S) et 2 cendriers (J&B, BELL'S)  

164 2 plaques émaillées POTASSE D'ALSACE : ovale 15 x 20 (1 éclat) et rectangulaire 20 x 30/50
   12cm  

165 2 plaques émaillées : LORRAINE 20 x 39 cm et SARB 24 x 49cm 50/80

166 3 plaques publicitaires dont 2 lithographiées : CITRON BIGALLET 15,5 x 29cm, POTASSE 20/40
   D'ALSACE 3( x 23cm (usures) et 1 émaillée JEANLAIN 24 x 19cm  

167 Une enseigne ovale en tôle épaisse, émaillée recto-verso BLANGY REVEIL ROBUSTE et 200/300
   PRECIS - 30 x 51cm  

168 2 enseignes publicitaires à suspendre en carton fort EAU MINERALE SOURCE PAROT, 60/100
   hauteur  86 cm, largeur 24 cm, pliables en 3 - en l'état  

169 1 plaque émaillée en tôle épaisse PEPE COMPANY - 28,5 x 40 cm 100/150

170 1 affiche publicitaire MUNITIONS GARCIN, format 29 x 24cm à vue, encadrée sous-verre 70/130

171 1 plaque en tôle épaisse émaillée KRONENBOURG (émaillerie alsacienne, 180/250
   Strasbourg-Hoenheim",  38 x 54 cm  

172 1 plaque en tôle épaisse émaillée ÖENIGSBEER "Une biere royale....." (émaillerie 800/1200
   alsacienne, Strasbourg) éclat en bas à gauche - 66 x 47 cm - rare  

173 1 enseigne en tôle épaisse émaillée recto-verso LA MURE - MUREGAZ (à suspendre) - lég. 70/130
   cintrée, nombreux impacts et éclats - 75 x 39cm  

174 1 plaque en tôle lithographiée "Bientôt..... la Caravane RICARD" - 63 x 44 cm - réédition des 70/130
   années 80  

175 1 plaque en tôle lithographiée  "toujours l'apéritif à l'eau, RICARD" - 63 x 44cm - édition des 50/100
   années 80  

176 1 poignée de porte de bureau de tabac (losange en plexiglas 39 x 6,6 cm) - en l'état - peu 60/100
   fréquent  


